
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

17 августа 2023 г.  № 6/9 

  

пгт. Белоярский 

 

О тексте информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 

депутата Думы Белоярского городского округа седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

В соответствии с решением Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии от 20.06.2023 № 6/62 «Об объеме сведений для 

информирования избирателей о кандидатах при проведении дополнительных 

выборов депутата Думы Белоярского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2», на основании статьи 77 

Избирательного кодекса Свердловской области, Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии на дополнительных выборах депутата Думы Белоярского  

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 

2,  р е ш и л а :  

1. Утвердить текст информационного плаката о зарегистрированных 

кандидатах на дополнительных выборах депутата Думы Белоярского городского 

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, 



назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, опубликовать на официальном сайте Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной комиссии Пасееву Г.И. 

 

Председатель 

Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь 

 Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 Т.С. Белова 

 

  



Приложение к решению 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 17.08.2023 г. № 6/9 

 

Текст информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутата 

Думы Белоярского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

10 сентября 2023 года 

Дополнительные выборы депутата 

Думы Белоярского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

10 сентября 2023 года 

1. БАШИРОВ ПАВЕЛ НУРИАХМЕТОВИЧ 

Родился 17 июля 1981 года в поселке Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

В 2009 году  окончил Екатеринбургский экономико-технологический колледж. 

Сборщик изделий из композита в ООО «УралАктив». 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

Член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

 

2. БЕКЕТОВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Родился 7 октября 1985 года в поселке Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

В 2008 году  окончил Российский государственный профессионально-педагогический 

университет. 



Помощник генерального директора по связям с общественностью ООО «Белоярская 

фабрика асбокартонных изделий». 

Выдвинут избирательным объединением «Белоярское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного 

политического совета Белоярского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 05/214 Белоярского 

городского округа Свердловской области. 

 

3. БОРОДИХИН ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Родился 11 мая 1986 года в городе Нижневартовске Тюменской области. 

Проживает в городе Заречном Свердловской области. 

В 2013 году окончил Уральский государственный лесотехнический университет. 

Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений 

электростанций 6 разряда Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная 

станция». 

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России». 

Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

4. ГОЛОМОЛЗИН ВЛАДИМИР ГЕННАДЬЕВИЧ 

Родился 19 октября 1957 года в городе Асбесте Свердловской области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

В 1987 году окончил Высшее политическое училище им. 60-летия ВЛКСМ МВД СССР. 

Пенсионер. 

Имелась судимость по части 1 статьи 117 «Истязание» Уголовного кодекса Российской 

Федерации, судимость погашена 28.04.2010 года. 

Выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ». 

 

5. КОЙНОВ ВЛАДИСЛАВ ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Родился 23 августа 1997 года в поселке Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 



В 2021 году окончил Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ». 

Индивидуальный предприниматель. 

Самовыдвижение. 

 

6. КУЗЬМИН СЕРГЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ 

Родился 25 февраля 1976 года в поселке Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

В 2005 году окончил Российский государственный профессионально-педагогический 

университет. 

Директор МБОУ ДО «Спортивная школа». 

Самовыдвижение. 

 

7. ЧАЩИН АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 

Родился 8 июня 1980 года в городе Артемовском Свердловской области. 

Проживает в поселке городского типа Белоярском Белоярского района Свердловской 

области. 

В 2005 году  окончил Уральский государственный технический университет – УПИ. 

Педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Детско-юношеский центр». 

Самовыдвижение. 

  


